
Nº 239, quarta-feira, 14 de dezembro de 2011 135ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011121400135

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARANÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2011 - UASG 200056

Número do Contrato: 00027/2008, subrogado pelaUASG: 200056 -
DIVISAO DE POLICIA FEDERAL - FOZ DO IGUACU/PR.
Nº Processo: 08389026151200858.
PREGÃO SISPP Nº 14/2008 Contratante: MINISTERIO DA JUS-
TICA -CNPJ Contratado: 41172115000140. Contratado : Z F RE-
FEICOES LTDA ME -Objeto: Alterar a Cláusula Sétima (Do Preço e
do Valor do contrato), conforme a Cláusula Oitava (Do Reajuste) e a
Cláusula Décima Terceira (Da vigência e prorrogação) do contrato
27/2008. Fundamento Legal: Art.57 da Lei 8.666/93. Vigência:
01/01/2012 a 31/12/2012. Valor Total: R$167.940,00. Fonte:
100000000 - 2011NE800074. Data de Assinatura: 09/12/2011.

(SICON - 13/12/2011) 200366-00001-2011NE800095

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2011 - UASG 200366

Nº Processo: 08389035624201111. Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para eventual aquisição instalada de coberturas som-
breadoras para vagas de veículos e embarcações na Delegacia de
Polícia Federal em Foz do Iguaçu/PR, Delegacia de Polícia Federal
em Guaíra/PR, DEPOM Delegacia Especial de Polícia Marítima Total
de Itens Licitados: 00010. Edital: 14/12/2011 de 08h30 às 11h30 e de
14h às 17h30 . Endereço: Av. Paraná, 3470 Jardim Pólo Centro - FOZ
DO IGUACU - PR . Entrega das Propostas: a partir de 14/12/2011 às
08h30 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
26/12/2011 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br.

MARCIO JOSE FERRO
Pregoeiro

(SIDEC - 13/12/2011) 200366-00001-2011NE800095

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2011 - UASG 200366

Nº Processo: 08389025744201101 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para eventual contratação de Pessoa(s) Jurídica(s)
especializada para fornecimento de aparelhos de ar condicionado,
modelo Split e portátil, a serem instaladas na Sede da DPF/FIG/PR e
demais Unidades a esta subordinadas financeiramente, conforme con-
dições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus
anexos. Total de Itens Licitados: 00009. Edital: 14/12/2011 de 08h30
às 11h30 e de 14h às 17h30 . Endereço: Avenida Paraná. 3470 Jardim
Polo Centro - FOZ DO IGUACU - PR . Entrega das Propostas: a
partir de 14/12/2011 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. . Aber-
tura das Propostas: 26/12/2011 às 10h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

JOANA ELIZA DA COSTA RIBEIRO
Pregoeira

(SIDEC - 13/12/2011) 200366-00001-2011NE800095

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EM SANTA CATARINA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 5/2011 - UASG 200060

Nº Processo: 08490012897201112. Objeto: Serviços de Natureza pos-
tal (postagem geral e malote). Total de Itens Licitados: 00001. Fun-
damento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.
Justificativa: Serviços essenciais para o desenvolvimento das ativi-
dades meio e fim, executado com exclusividade pela ECT.Declaração
de Inexigibilidade em 02/12/2011. ADEMAR STOCKER. Superin-
tendente Regional. Ratificação em 12/12/2011. MIRIAN KRUSE
DOS SANTOS. Escrivã. Valor Global: R$ 425.000,00. CNPJ CON-
TRATADA: 34.028.316/0028-23 EMPRESA B RASILEIRA DE
CORREIOS E TELEGRAFOS.

(SIDEC - 13/12/2011) 200370-00001-2011NE800084

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2011 - UASG 200060

Número do Contrato: 19/2010.
Nº Processo: 08490009288201003.
PREGÃO SRP Nº 5/2010 Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA -
CNPJ Contratado: 00604122000197. Contratado : TRIVALE AD-
MINISTRACAO LTDA -Objeto: Prorrogação de prazo. Fundamento
Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 01/01/2012 a 31/12/2012. Valor Total:
R$595.875,00. Fonte: 100000000 - 2011NE800048. Data de Assi-
natura: 01/12/2011.

(SICON - 13/12/2011) 200370-00001-2011NE800084

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato Nº 10/2011 publicado no DOU de
13/12/2011, Seção 3, Pág. 238. Onde se lê: Valor R$ 11.455,20. Leia-
se: Valor R$ 18.137,40

(SICON - 13/12/2011) 200370-00001-2011NE800084

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SÃO PAULO
DELEGACIA DE POLÍCIA FEDERAL EM SANTOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2011 - UASG 200362

Nº Processo: 08504018083201195 . Objeto: Contratação de empresa
de serviços continuados de telecomunicações, por meio de trans-
missão de voz para o Serviço Telefônico Fixo Comutado STFC,
modalidade LOCAL, incluindo as instalações de linhas para atender
as ligações originadas na central telefônica da Delegacia de Polícia
Federal em Santos, com instalação de entroncamentos digitais (feixes
E1) e disponibilização de faixa de numeração DDR (Discagem Direta
a Ramal) para atender o tráfego das ligações do tipo FIXO-FIXO e
FIXO-MÓVEL, originadas pelos ramais da central telefônica da De-
legacia de Polícia Federal em Santos, conforme especificações e
quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, neste Edital e
seus Anexos; instalação de Linhas Diretas Analógicas, serviço de
Longa Distância Nacional Intra-Regional, serviço de Longa Distância
Nacional Inter-Regional e serviço de Longa Distância Internacional,
com execução mediante o regime de empreitada por preço Global,
para atender às necessidades da Delegacia de Polícia Federal em
Santos e demais postos desta descentralizada Total de Itens Licitados:
00005. Edital: 14/12/2011 de 09h00 às 11h30 e de 14h às 16h00.
Endereço: Rua Riachuelo, 27 - Centro - Santos/sp - Cep: 11021-010
Centro - SANTOS - SP. Entrega das Propostas: a partir de 14/12/2011
às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
26/12/2011 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.

ADLEIA DICOLLA BERTAZZO
Pregoeira

(SIDEC - 13/12/2011) 110245-00001-2011NE800023

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA RODOVIÁRIA
FEDERAL

COORDENAÇÃO-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 33/2011- UASG 200109

Nº Processo: 08650001840201116. Objeto: Contratação de instituição
para a realização das etapas remanescentes do concurso público re-
gido pelo Edital nr 01/2009-DPRF. Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de
21/06/1993. Justificativa: Contratação instituição brasileira incumbida
do desenvolvimento institucional. Declaração de Dispensa em
13/12/2011. MURILO CANGUSSU CAVALCANTE. Chefe da Di-
visão de Licitações, Contratos e Convênios . Ratificação em
13/12/2011. MARCELO APARECIDO MORENO. Coordenador Ge-
ral de Administração. Valor Global: R$ 14.596.500,00. CNPJ CON-
TRATADA: 38.881.140/0001-99 CETRO CON CURSOS PUBLI-
COS, CONSULTORIA E ADMINISTRACAO.

(SIDEC - 13/12/2011) 200109-00001-2011NE800049

3ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2011 - UASG 200128

Número do Contrato: 23/2008.
Nº Processo: 08669007077200913.
PREGÃO SISPP Nº 11/2008 Contratante: MINISTERIO DA JUS-
TICA -CNPJ Contratado: 26409557000174. Contratado : FELIPPE
AUTO PECAS LTDA-ME -Objeto: Prorrogação do prazo de vigencia
do contrato 23/2008, por 12 meses, a partir de 31/12/2011. Fun-
damento Legal: art. 57 inciso II da Lei 8666/93. Data de Assinatura:
0 7 / 1 2 / 2 0 11 .

(SICON - 13/12/2011) 200128-00001-2011NE800092

4ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 184/2011 - UASG 200115

Nº Processo: 08656018502/11-55. Objeto: Revisão periódica garantia
de veículo. Total de Itens Licitados: 00002. Fundamento Legal: Art.
24º, Inciso XVII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. Justificativa: Ex-
clusividade indispensável para a vigência da garantia Declaração de
Dispensa em 13/12/2011. NELSON TEIXEIRA DA SILVA FILHO.
Chefe do Nuseg. Ratificação em 13/12/2011. DAVI STANLEY
BOMFIM DIAS. Superintendente Regional. Valor Global: R$ 297,00.
CNPJ CONTRATADA : 04.590.756/0002-70 KAMEL VEI CULOS
LT D A .

(SIDEC - 13/12/2011) 200115-00001-2011NE800030

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2011 - UASG 200115

Número do Contrato: 10/2009.
Nº Processo: 08656008470200884.
PREGÃO SISPP Nº 5/2009 Contratante: MINISTERIO DA JUS-
TICA -CNPJ Contratado: 02065816000129. Contratado : TWS TE-
LECOM WORLD SYSTEMS LTDA-EPPObjeto: Prorrogar o Con-
trato nº 10/2009 até 30/12/2012. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 .
Vigência: 30/12/2011 a 30/12/2012. Data de Assinatura: 12/12/2011.

(SICON - 13/12/2011) 200115-00001-2011NE800030

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato Nº 7/2011 publicado no DOU de
17/06/2011, Seção 3, Pág. 94. Onde se lê: Valor R$ 7.194,00 Leia-se:
Valor R$ 172.656,00

(SICON - 13/12/2011) 200115-00001-2011NE800030

5ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2011 - UASG 200116

Nº Processo: 08657018230201183.
PREGÃO SISPP Nº 6/2011 Contratante: MINISTERIO DA JUS-
TICA -CNPJ Contratado: 12607720000107. Contratado : ICE
CLEAN REFRIGERACAO E SERVICOS-LTDA. Objeto: Contra-
tação de empresa para prestação de serviços de manutenção pre-
ventiva e corretiva de aparelhos de ar condicionado (modelo janela),
incluindo o fornecimento de peças. Fundamento Legal: Lei 8666/93,
Lei 10520/2002, Decreto 2271/1997 e IN SLTI/MPOG nr. 2. Vi-
gência: 09/12/2011 a 08/12/2012. Valor Total: R$56.230,70. Fonte:
174020197 - 2011NE800561 Fonte: 174020197 - 2011NE800562.
Data de Assinatura: 09/12/2011.

(SICON - 13/12/2011) 200116-00001-2011NE800031

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2011 - UASG 200116

Nº Processo: 08657021290201183. Objeto: Contratação de empresa
de engenharia para a execução dos serviços de reforma e ampliação
de unidades da Polícia Rodoviária Federal. Total de Itens Licitados:
00005. Edital: 14/12/2011 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00.
Endereço: Rodovia Presidente Dutra, Km 163 - Parada de Lucas
Vigário Geral - RIO DE JANEIRO - RJ. Entrega das Propostas:
29/12/2011 às 08h00. Informações Gerais: Edital disponível nos sites
www.comprasnet.gov.br e www.dprf.gov.br

ANTONIO VITAL DE MORAES JUNIOR
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 13/12/2011) 200116-00001-2011NE800031

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2011 - UASG 200116

Nº Processo: 08657018825201139. Objeto: Contrução de barreira fí-
sica, tipo muro, com instalação de portões, no entorno da Sede da 5ª
SRPRF/RJ, concomitantemente com apresentação de Projeto Exe-
cutivo. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 14/12/2011 de 08h00
às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Rodovia Presidente Dutra,
Km 163 - Parada de Lucas Vigário Geral - RIO DE JANEIRO - RJ.
Entrega das Propostas: 29/12/2011 às 14h00

MARCELO QUINTANILHA ADILINO
Chefe da SAF/RJ

(SIDEC - 13/12/2011) 200116-00001-2011NE800031

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO RIO GRANDE DO NORTE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 14/2011

Resultado do pregão para registro de preços no- 1 4 / 2 0 11 ,
referente a aquisição de embalagens plásticas de segurança, tendo
como empresa vencedora a ELC PRODUTOS DE SEGURANÇA -
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ 73.323.404/0001-90, com
o valor total de R$259.524,00.

MARCELO MOSELE
Superintendente

(SIDEC - 13/12/2011) 200394-00001-2011NE800020

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO Nº 16/2011

O pregoeiro do SR/DPF/RS, torna público o resultado do
certame em epígrafe, no qual o Superintendente Regional homologou
os atos do pregoeiro, sagrando-se vencedora a empresa Stemac S.A
Grupos Geradores, pelo preço de R$ 119.510,00.

ROGÉRIO MARQUES BORGES

(SIDEC - 13/12/2011) 200063-00001-2011NE800103


		ouvidoria@in.gov.br
	2011-12-14T05:53:11-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




